
 1 / 27 CS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMITATO REGIONALE LOMBARDIA 
Via RICCARDO PITTERI n° 95/2 20134 MILANO   Tel. 02.21722.563 

Sito Internet: lombardia.lnd.it   crllnd@pec.comitatoregionalelombardia.it 
Canale Telegram @lndlombardia 

Facebook: Figc Lnd Lombardia 
 

Segreteria e Programmazione Gare: 
Tel. 02.21722.202-204 - Fax 02.21722.233 - E.mail: affarigeneralicrl@lnd.it 

Tesseramento: 
Tel. 02.21722.206-207 - Fax 02.21722.231 - E.mail: tesseramentocrl@lnd.it 

tesseramento@pec.comitatoregionalelombardia.it 

Sportello Unico: 
Tel. 02.21722.261-209 - Fax 02.21722.230 – E.mail: societacrl@lnd.it   

Servizio Pronto A.I.A.: 
349-4107063 

Giudice Sportivo Territoriale: 
giudicesportivocrl@pec.comitatoregionalelombardia.it 

Corte d’Appello Territoriale: 
cortedappello.tribunaleterritoriale@pec.comitatoregionalelombardia.it 

 

 

Stagione Sportiva 2024/2025 

Comunicato Ufficiale N° 27 CS del 04/02/2025 

 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 3 

2. COMUNICAZIONI DELLA LEGA NAZIONALE DILETTANTI 3 

2.1 COMUNICATI UFFICIALI L.N.D. 3 

2.2 CIRCOLARI UFFICIALI L.N.D. 3 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE LOMBARDIA 3 

3.1 COMMISSARIO STRAORDINARIO 3 

3.2 SEGRETERIA 3 

3.2.1 AUTORIZZAZIONE EX ART. 34 COMMA 3 DELLE N.O.I.F. - CALCIATORI “GIOVANI” E/O 

“GIOVANI DI SERIE” TESSERATI PER SOCIETA’ ASSOCIATE ALLA L.N.D. E/O ALTRE LEGHE  3 

4. COMUNICAZIONI PER L’ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE SCOLASTICO DEL C.R.L. 4 

4.1 ATTIVITÀ S.G.S. DI COMPETENZA L.N.D. 4 

4.1.1 PROGRAMMAZIONE RECUPERO 4 

4.2 ATTIVITÀ DI COMPETENZA S.G.S. 4 

4.2.1 PUBBLICAZIONE CIRCOLARE UFFICIALE 4 

mailto:tesseramento@pec.comitatoregionalelombardia.it
mailto:giudicesportivocrl@pec.comitatoregionalelombardia.it
mailto:cortedappello.tribunaleterritoriale@pec.comitatoregionalelombardia.it


 2 / 27 CS 

4.2.2 INCONTRI INFORMATIVI SCUOLE CALCIO ÉLITE 4 

5. NOTIZIE SU ATTIVITÀ AGONISTICA 5 

6. CALCIO FEMMINILE 6 

6.1 SEGRETERIA 6 

6.2 NOTIZIE SU ATTIVITA’ AGONISTICA 6 

7. CALCIO A CINQUE 7 

7.1 SEGRETERIA 7 

7.1.1 COPPA LOMBARDIA SERIE C2 MASCHILE – PROGRAMMA GARE SEMIFINALI 7 

7.1.2 CONVOCAZIONE PER GARA DI SELEZIONE – REPPRESENTATIVA REGIONALE CATEGORIA UNDER 15 8 

7.2 NOTIZIE SU ATTIVITA’ AGONISTICA 8 

8. DIVISIONE CALCIO PARALIMPICO SPERIMENTALE 18 

8.1 SEGRETERIA 18 

8.2 NOTIZIE SU ATTIVITA’ AGONISTICA 18 

9. DELIBERE DELLA CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 18 

9.1 CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE DEL CRL 18 

9.2 TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE DEL CRL 18 

10. RETTIFICHE 18 

11. LEGENDA 20 

LEGENDA SIMBOLI GIUSTIZIA SPORTIVA 20 

 

 

 

 

 

 

 



 3 / 27 CS 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C.  

Nessuna comunicazione 

2. COMUNICAZIONI DELLA LEGA NAZIONALE DILETTANTI  

2.1 COMUNICATI UFFICIALI L.N.D.  

 
Nessuna comunicazione 

2.2 CIRCOLARI UFFICIALI L.N.D.  

 
Nessuna comunicazione 

 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE LOMBARDIA  

3.1 COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Nessuna comunicazione 

3.2 SEGRETERIA 

3.2.1 AUTORIZZAZIONE EX ART. 34 COMMA 3 DELLE N.O.I.F. - CALCIATORI “GIOVANI” E/O 

“GIOVANI DI SERIE” TESSERATI PER SOCIETA’ ASSOCIATE ALLA L.N.D. E/O ALTRE LEGHE  

 
Vista la documentazione prodotta dalle Società interessate, ai sensi dell’art. 34, comma 3, delle N.O.I.F., è 

stata concessa deroga ai seguenti calciatori/calciatrici “giovani” e/o “giovani di serie” tesserati: 

A.S.D. Lecco Calcio a 5 Berti Ferracini Lorenzzo 13/02/2009 
  

 

 

VARIAZIONE GARE L.N.D.  

Nessuna comunicazione 

 

 

 

 

 

mailbox://C:/Users/Utente/AppData/Roaming/Thunderbird/Profiles/b7nxndvs.default/Mail/Local%20Folders/Inbox?number=462323136


 4 / 27 CS 

4. COMUNICAZIONI PER L’ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE SCOLASTICO DEL C.R.L.  

4.1 ATTIVITÀ S.G.S. DI COMPETENZA L.N.D.  

4.1.1 PROGRAMMAZIONE RECUPERO 

Nessuna comunicazione 

 

VARIAZIONE GARE S.G.S.  

Nessuna comunicazione 

 

4.2 ATTIVITÀ DI COMPETENZA S.G.S. 

4.2.1 PUBBLICAZIONE CIRCOLARE UFFICIALE 

 

Nessuna comunicazione 

4.2.2 INCONTRI INFORMATIVI SCUOLE CALCIO ÉLITE   

Nessuna comunicazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailbox://C:/Users/Utente/AppData/Roaming/Thunderbird/Profiles/b7nxndvs.default/Mail/Local%20Folders/Inbox?number=462323136


 5 / 27 CS 

5. NOTIZIE SU ATTIVITÀ AGONISTICA 

ECCELLENZA 
 

RISULTATI 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 26/01/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo, Dott. Rinaldo Meles, assistito dal rappresentante dell'A.I.A., Avv. De Leo Daniele, con la 
collaborazione del sig. Merati Giordano per quanto concerne le gare della L.N.D. e assistito dal Sostituto 
Giudice Sig. Scorziello Carmine e dal rappresentante A.I.A. Pedrani Ezio per quanto concerne le gare del 
S.G.S., ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:  

GARE DEL 26/ 1/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

gara del 26/ 1/2025 ARCELLASCO CITTA DI ERBA - ACCADEMY CALVAIRATE 1946  
 

Con pec intestata "preannuncio di ricorso ed accesso agli atti" in data 31/1/2025 ore 22.32 indirizzata al 
giudicesportivocrl@pec.comitatoregionalelombardia.it e cc gsarcellasco@pec.it ed intestata: al Giudice 
Sportivo di 1 grado, il presidente della società Accademy Calvairate 1946 Signor Danilo Ferrami chiede: "..di 
poter accedere a tutti gli atti relativi alla gara Arcellasco - Accademy Calvairate 1946".  

Il codice di Giustizia Sportiva all'art. 65 stabilisce la competenza dei Giudice Sportivi di primo grado.  

La richiesta il presidente della società Accademy Calvairate 1946 Signor Danilo Ferrami non rientra quindi 
nella sfera di competenza dello scrivente G.S.  

P.Q.S.  

dichiara la propria incompetenza a conoscere.  
 

 

 

TERZA CAT - LEGNANO 

gara del 26/1/2025 LEGNANESE CALCIO – GSO S. LUIGI POGLIANO 

Con pec in data 1/2/2025 ore 15.39 indirizzata al   giudicesportivocrl@pec.comitatoregionalelombardia.it   ed 

intestata: al Giudice Sportivo del CRL, il legale rappresentante della società Legnanese calcio Signor Molteni 

Marco invia: "..Ricorso nell’interesse di Caccia Astore e Pagani Matteo  …. In ordine alla gara Legnanese 

calcio – GSO S. Luigi Pogliano ".  

Il codice di Giustizia Sportiva all'art. 65 stabilisce la competenza dei Giudice Sportivi di primo grado.  

La richiesta il presidente della società Legnanese calcio Signor Molteni Marco non rientra quindi nella sfera di 

competenza dello scrivente G.S.  

P.Q.S.  

dichiara la propria incompetenza a conoscere.  

 

GIRONE B - 3 Giornata - R 
ARCELLASCO CITTA DI ERBA - ACCADEMY CALVAIRATE 1946 - D 

 



 6 / 27 CS 

6. CALCIO FEMMINILE  

6.1 SEGRETERIA 

 
Nessuna comunicazione 
 

VARIAZIONE GARE CALCIO FEMMINILE  

 
Nessuna comunicazione 
 

6.2 NOTIZIE SU ATTIVITA’ AGONISTICA  

 

GIOV.ME REG.LI UNDER 15 FEMM. 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 04/01/2025 
 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo, Dott. Rinaldo Meles, assistito dal rappresentante dell'A.I.A., Avv. De Leo Daniele, con la 
collaborazione del sig. Merati Giordano per quanto concerne le gare della L.N.D. e assistito dal Sostituto 
Giudice Sig. Scorziello Carmine e dal rappresentante A.I.A. Pedrani Ezio per quanto concerne le gare del 
S.G.S., ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:  

GARE DEL 04/ 1/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

GARA DEL 4/1/2025 SSDARL FC PADERNO DUGNANO  – POL. CIRCOLO GIOVANILE BRESSO 

Con decisione pubblicata sul CU N° 19 CS del 9.1.2025 lo scrivente ha assunto provvedimenti in ordine alla 

gara di cui all’oggetto. 

In data 21.1.2025 ore 11,02 la società SSDARL FC Paderno Dugnano ha inviato pec indirizzata a 

giudicesportivocrl@pec.comitatoregionalelombardia.it con la quale contesta la decisione assunta.  

Tale nota, ritenuta “Reclamo”, viene inviata alla Corte Sportiva d’Appello territoriale che in data 4.2.2025 la 

ritrasmette “brevi manu”.  

Il codice di Giustizia Sportiva all'art. 65 stabilisce la competenza dei Giudice Sportivi di primo grado.  

La richiesta del Presidente della società Paderno Dugnano Calcio, Signora Anzalone Carola, non rientra quindi 

nella sfera di competenza dello scrivente G.S.  

P.Q.S.  

dichiara la propria incompetenza a conoscere.  

GIRONE B - 11 Giornata - A 
(1) FC PADERNO DUGNANO - CIRCOLO GIOVANILE BRESSO  D 

mailbox://C:/Users/Utente/AppData/Roaming/Thunderbird/Profiles/b7nxndvs.default/Mail/Local%20Folders/Inbox?number=462323136


 7 / 27 CS 

7. CALCIO A CINQUE  

7.1 SEGRETERIA 

 

7.1.1 COPPA LOMBARDIA SERIE C2 MASCHILE –  PROGRAMMA GARE SEMIFINALI  

 

GIRONE 21                                                                           

RED BULLS C5              MLA FUTSAL                C.S.COMUNALE - CAMPO A 5 

12/02/25 21:30  1A CODOGNO                         VIA DELLA RESISTENZA,15 

 

MLA FUTSAL                RED BULLS C5              C.S. POLIVALENTE "PALAROGENO"   

5/03/25 21:30  1R ROGENO                          VIALE PIAVE S.N.C. 

 

GIRONE  22  

SUPERGA G.S. A.S.D.       POLISPORTIVA BELLUSCO A.S PALESTRA POLIV.COM.PALABONOMI  

10/02/25 22:00  1A VIGEVANO                        VIALE DELLA LIBERTA'N.36 

 

POLISPORTIVA BELLUSCO A.S SUPERGA G.S. A.S.D.       PALESTRA POLIVALENTE COMUNALE  

24/02/25 21:30  1R BELLUSCO                        VIA PASCOLI  7 

 

Le gare di Coppa Lombardia di C2 verranno disputate nelle giornate di lunedì e martedì con orario di inizio 

compreso fra le 21:00 e le 22:00 ad eccezione della 1^ e 2^ giornata del Turno eliminatorio e dell’andata dei 

quarti di finale dove le gare verranno disputate nei giorni indicati dalle Società, all’atto dell’iscrizione al 

Campionato di Serie C2 con orario di inizio compreso fra le 21.00 e le 22.00.  

E’ possibile tramite accordo tra le 2 Società anticipare l’inizio delle gare alle ore 20.30. 

Tale accordo dovrà essere ufficializzato tramite opportuna modulistica timbrata e firmata da entrambe le 

Società e fatto pervenire a ca5crl@lnd.it, 10 giorni prima della data prevista dell’incontro per essere 

pubblicato sul C.U. 

Le gare avranno una durata di due tempi di 30’ ciascuno. 

Per i turni ad eliminazione diretta (ottavi, quarti di finale e semifinali) risulteranno qualificate al turno 

successivo le squadre che negli incontri di andata e ritorno avranno segnato il maggior numero di reti, 

verificandosi una situazione di parità al termine delle gare di ritorno verranno disputati 2 tempi 

supplementari di 5’ minuti ciascuno e, persistendo il risultato di parità si procederà all’esecuzione dei tiri di 

rigore nel rispetto delle norme vigenti. 

Le reti segnate in trasferta non valgono doppio. 

Nella gara finale, previste in campo neutro, in caso di parità di punteggio al termine dei tempi regolamentari 

verranno disputati due tempi supplementari di 5’ ciascuno e, persistendo il risultato di parità si procederà 

all’esecuzione dei tiri di rigore nel rispetto delle norme vigenti. 

La manifestazione si svolgerà secondo il seguente calendario: 

Semifinali:  11.02.2025 – 25.02.2025 
Finale:   data e sede da definirsi 
 

 



 8 / 27 CS 

Premi 

La Società vincente la Coppa Lombardia di Calcio a Cinque Serie C2, sarà ammessa con precedenza assoluta 

al 1° posto nella graduatoria di merito alla categoria superiore a quella di appartenenza, ove in essa vi siano 

dei posti vacanti per completare l’organico di quel campionato stagione sportiva 2025/2026 e si aggiudicherà 

la Coppa Lombardia 2024/25.  

Alla Società perdente la gara di finale di Coppa Lombardia di Serie C2 sarà assegnata la Coppa prevista per il 

2° posto. 

 

7.1.2 CONVOCAZIONE PER GARA DI SELEZIONE – REPPRESENTATIVA REGIONALE CATEGORIA 

UNDER 15 

 
In allegato al presente C.U. si pubblicano le convocazioni per gara di selezione della Rappresentativa 
Regionale categoria Under 15. 
 
 
 
 

VARIAZIONE GARE CALCIO a 5  

 
Nessuna comunicazione 
 

7.2 NOTIZIE SU ATTIVITA’ AGONISTICA  

 

Calcio a 5 Serie C1 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
 

 

GARA VARIATA 
 

 

GIRONE A 

 

 

RISULTATI 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 31/01/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

14/02/2025 6 R SPORTING MILANO FUT5AL COMETA S.D.  21:30   

GIRONE A - 4 Giornata - R 
ARGONESE S.PAOLO D ARGON - SPORTING MILANO FUT5AL 2 - 1   

COMETA S.D. - BRESCIA CALCIO 5 0 – 6  D 

FUTSAL LEO BIASSONO - VEDANESE F.C. ASD 2 - 2   

FUTSAL VARESE - POLISPORTIVA CHIGNOLESE 8 - 6   

REAL CORNAREDO - DERVIESE A.S.D. 4 - 4   

RHO FUTSAL - SAN FERMO 3 - 3   

SANNAZZARO - CARUGATE CALCIO ASD 5 - 1   

 

mailbox://C:/Users/Utente/AppData/Roaming/Thunderbird/Profiles/b7nxndvs.default/Mail/Local%20Folders/Inbox?number=462323136


 9 / 27 CS 

GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo, Dott. Rinaldo Meles, assistito dal rappresentante dell'A.I.A., Avv. De Leo Daniele, con la 
collaborazione del sig. Merati Giordano per quanto concerne le gare della L.N.D. e assistito dal Sostituto 
Giudice Sig. Scorziello Carmine e dal rappresentante A.I.A. Pedrani Ezio per quanto concerne le gare del 
S.G.S., ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:  

GARE DEL 31/ 1/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

gara del 31/ 1/2025 COMETA S.D. - BRESCIA CALCIO 5  
 

La gara in oggetto non si è disputata a causa della riscontrata irregolarità delle dimensioni delle porte e ciò 
anche dopo la successiva verifica effettuata dal direttore di gara dopo 30 minuti di attesa.  

P.Q.M.  

DELIBERA 

a) di comminare alla Società COMETA S.D. la sanzione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 
0-6 penalizzando  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

PERDITA DELLA GARA:  

COMETA S.D.  
vedi deliberazione  

AMMENDA  

Euro 100,00 FUTSAL LEO BIASSONO  
Per comportamento ripetutamente offensivo dei propri sostenitori nei confronti dell'Arbitro  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A TEMPO OPPURE SQUALIFICA A GARE: FINO AL 30/ 4/2025  

DE CICCO NICCOLO (FUTSAL LEO BIASSONO)        

Espulso per proteste ed offese agli ufficiali di gara, si posizionava in tribuna da dove a più riprese reiterava 
pesanti offese e minacce agli arbitri.  

INIBIZIONE A TEMPO OPPURE SQUALIFICA A GARE: FINO AL 5/ 3/2025  

FARRUGGIO GAETANO (FUTSAL LEO BIASSONO)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

VERGNA MATTIA (FUTSAL LEO BIASSONO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

GALLO WALTER (SPORTING MILANO FUT5AL)        

 



 10 / 27 CS 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

APREA GABRIELE 
(ARGONESE S.PAOLO D 
ARGON)  

  TRISOLINO MARCO 
(ARGONESE S.PAOLO D 
ARGON)  

ZANINETTI GIORGIO (CARUGATE CALCIO ASD)    DARRAZZI CHARAF (POLISPORTIVA CHIGNOLESE)  

PREVITERA MATTEO (POLISPORTIVA CHIGNOLESE)    VILLARDITA ALESSIO (RHO FUTSAL)  

 

 

 

 

Calcio a 5 Serie C2 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
 

GARA VARIATA 
GIRONE A 

 

RISULTATI 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 31/01/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo, Dott. Rinaldo Meles, assistito dal rappresentante dell'A.I.A., Avv. De Leo Daniele, con la 
collaborazione del sig. Merati Giordano per quanto concerne le gare della L.N.D. e assistito dal Sostituto 
Giudice Sig. Scorziello Carmine e dal rappresentante A.I.A. Pedrani Ezio per quanto concerne le gare del 
S.G.S., ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:  

GARE DEL 31/ 1/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 70,00 MLA FUTSAL  
per doccia fredda nello spogliatoio dell'arbitro  

 
Euro 50,00 ELLE ESSE 96  
per ritardata presentazione della squadra in campo  

 

 

 

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

06/02/2025 3 R MLA FUTSAL CALCIO LONATE POZZOLO ASD  22:00 21:30  
14/03/2025 8 R FUTSAL TUBO ROSSO SAN BIAGIO MONZA 1995 13/03/2025 21:30 21:00  

GIRONE A - 2 Giornata - R 
AURORA DESIO 1922 - FUTSAL TUBO ROSSO 5 - 4   

CALCIO NIBIONNO - SAN BIAGIO MONZA 1995 3 - 3   

ELLE ESSE 96 - CALCIO LONATE POZZOLO ASD 4 - 3   

MLA FUTSAL - SUPERGA G.S. A.S.D. 2 - 2   

PAVIA CALCIO A 5 ASD - BOCCONI SPORT TEAM 3 - 7   

VILLA CORTESE - VIGHIGNOLO 5 - 4   
 

GIRONE B - 2 Giornata - R 
BERGAMO CALCIO A 5 - LA SPORTIVA OME 6 - 1   

COMUN NUOVO - SELECAO LIBERTAS CALCETTO 6 - 1   

(1) POLISPORTIVA BELLUSCO 
A.S 

- VS FUTSAL BERGAMO FG5 3 - 5   

REAL CALEPINA F.C. SSDARL - RED BULLS C5 0 - 10   

(1) ROVATO VERTOVESE S.S.D. - VALCALEPIO F.C. 12 - 0   

ZELO CO5 A.S.D. - NEW VIDI TEAM 1 - 1   

(1) - disputata il 30/01/2025 
 



 11 / 27 CS 

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A TEMPO OPPURE SQUALIFICA A GARE: FINO AL 5/ 3/2025  

CUCCARESE ROCCO 
FABIO 

(SUPERGA G.S. A.S.D.)        

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

LOFFREDO MARIO (SUPERGA G.S. A.S.D.)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

BORSANI MARCO (VILLA CORTESE)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

TOLOMEO ANDREA (PAVIA CALCIO A 5 ASD)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

BERTUZZI SAMUELE 
(CALCIO LONATE POZZOLO 
ASD)  

      

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

PETROSINO ALESSIO (VIGHIGNOLO)        

Per comportamento minaccioso nei confronti dell'arbitro a fine gara.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

IORIO ALESSANDRO (CALCIO NIBIONNO)    FAMILARI PAOLO (FUTSAL TUBO ROSSO)  

FAVARATO SIMONE (FUTSAL TUBO ROSSO)    NAVA GIOVANNI (ZELO CO5 A.S.D.)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

ERCOLANI SIMONE (CALCIO NIBIONNO)    LIDEO GABRIELE (ELLE ESSE 96)  

BERTELLI RICCARDO (NEW VIDI TEAM)    RAGUSA VINCENZO (SAN BIAGIO MONZA 1995)  

 

 

 

COPPA LOMBARDIA C5 SERIE "C2" 

RISULTATI 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 27/01/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

 

 
 

GIRONE 17 - 1 Giornata - R 
(1) MLA FUTSAL - ELLE ESSE 96 9 - 1   

(1) - disputata il 29/01/2025 
 

GIRONE 18 - 1 Giornata - R 
AURORA DESIO 1922 - RED BULLS C5 2 - 2   

 

GIRONE 19 - 1 Giornata - R 
NEW VIDI TEAM - POLISPORTIVA BELLUSCO A.S 2 - 2   

 

GIRONE 20 - 1 Giornata - R 
VIGHIGNOLO - SUPERGA G.S. A.S.D. 2 - 3   

 



 12 / 27 CS 

GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo, Dott. Rinaldo Meles, assistito dal rappresentante dell'A.I.A., Avv. De Leo Daniele, con la 
collaborazione del sig. Merati Giordano per quanto concerne le gare della L.N.D. e assistito dal Sostituto 
Giudice Sig. Scorziello Carmine e dal rappresentante A.I.A. Pedrani Ezio per quanto concerne le gare del 
S.G.S., ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:  

GARE DEL 27/ 1/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 NEW VIDI TEAM  
Per comportamento antisportivo dei propri sostenitori nei confronti dei calciatori avversari  

ALLENATORI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

CONFALONIERI RICCARDO (AURORA DESIO 1922)    INNOCENTI STEFANO (AURORA DESIO 1922)  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

MOUHASSINE ILIAS (NEW VIDI TEAM)    MARIDATI STEFANO 
(POLISPORTIVA BELLUSCO 
A.S)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

BRACCHI FILIPPO (RED BULLS C5)        

III AMMONIZIONE DIFFIDA  

FLORES JUSCAMAYTA 
UBER ALFONSO 

(AURORA DESIO 1922)        

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

APREA ANTONIO (AURORA DESIO 1922)    MANSERVIGI DIEGO (AURORA DESIO 1922)  

DELLANOCE GIOVANNI (NEW VIDI TEAM)    HASOUANI JOSEPH 
(POLISPORTIVA BELLUSCO 
A.S)  

SANTELLA ANTONIO (RED BULLS C5)    
MANDUJANO VALLEJOS 
JOZIMAR ANTHON 

(SUPERGA G.S. A.S.D.)  

MORABITO PAOLO (SUPERGA G.S. A.S.D.)    PRESTI FABRIZIO (VIGHIGNOLO)  

QYRANA KLAJDI (VIGHIGNOLO)    SAFFIOTI MARCO (VIGHIGNOLO)  

GARE DEL 29/ 1/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

COLOMBO LUCA (ELLE ESSE 96)        



 13 / 27 CS 

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

SCOLARI FEDERICO (ELLE ESSE 96)        

 

CALCIO A 5 SERIE D 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
 

 

POSTICIPO 
GIRONE B 

 

GARA VARIATA 
GIRONE B 

 

GIRONE C 

 

RISULTATI 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 31/01/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo, Dott. Rinaldo Meles, assistito dal rappresentante dell'A.I.A., Avv. De Leo Daniele, con la 
collaborazione del sig. Merati Giordano per quanto concerne le gare della L.N.D. e assistito dal Sostituto 
Giudice Sig. Scorziello Carmine e dal rappresentante A.I.A. Pedrani Ezio per quanto concerne le gare del 
S.G.S., ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:  

 

 

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

11/02/2025 3 R POLISPORTIVA CGB SSDRL COSIO VALTELLINO 03/02/2025 21:45   

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

18/02/2025 4 R A.S.D. STUBLLA CITY POLISPORTIVA CGB SSDRL 10/02/2025 21:00  PALEST.POLIVAL.COMUN.DI ANNONE 
ANNONE BRIANZA VIA C.LATTUADA 10 

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

13/03/2025 8 R S.S.D. MOVISPORT S.R.L. SPORT CLUB BOZZOLO 10/03/2025 22:00   

GIRONE A - 2 Giornata - R 
FUTSEI MILANO ASD - S.LUIGI ACADEMY VISCONTI 14 - 3   

ISPRA CALCIO - ORATORIO DI CUVIO 3 - 1   

(1) REAL VENEGONO - IPPOGRIFO MILANO EST FCD 2 - 1   

(1) SPORTS TEAM A.S.D. - LEGNANESE CALCIO 4 - 6   

(1) ZONA OTTO - CALCIO CANEGRATE - R 

(1) - disputata il 30/01/2025 
 

GIRONE B - 2 Giornata - R 
A.S.D. STUBLLA CITY - VIRTUS CALCIO CERMENATE 12 - 6   

ASD JR FUTSAL - ENERGY SAVING FUTSAL 5 - 7   

COSIO VALTELLINO - BELLUSCO 1947 7 - 1   

OLGIATE AURORA A.S.D. - ENJOY VALTELLINA 7 - 2   

POLISPORTIVA CGB SSDRL - TIGER SSD A RL 4 - 2   
 

GIRONE C - 2 Giornata - R 
CALCINATO - POLISPORTIVA VOLTESE 3 - 2   

(1) CITTA DI MANTOVA - SESTESE 2023 ASD 7 - 10   

MARCELLINI ASD - A.S.D. UPOL LUNGAVILLA 3 - 8   

(1) S.S.D. MOVISPORT S.R.L. - POLPENAZZE A.S.D. 5 - 10   

(2) SPORT CLUB BOZZOLO - ASD INDOMITA FUTSAL CLUB 6 – 0  D 

(1) - disputata il 30/01/2025 

(2) - disputata il 01/02/2025 

 



 14 / 27 CS 

GARE DEL 30/ 1/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  

MININO GIUSEPPE (SPORTS TEAM A.S.D.)        

Per atto di violenza nei confronti di un calciatore avversario (art.38 comma 1 del nuovo C.G.S.).  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

GELSOMINO LORENZO (S.S.D. MOVISPORT S.R.L.)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

REXHA LORENZO (CITTA DI MANTOVA)        

GARE DEL 31/ 1/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

FERRARI MIRKO (MARCELLINI ASD)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

PORDENON ALESSANDRO (BELLUSCO 1947)    MODIF HAMZA (TIGER SSD A RL)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

DI NORCIA DANIELE (MARCELLINI ASD)    AMOROSO GIOVANNI (TIGER SSD A RL)  

ERCOLANI MANUEL (TIGER SSD A RL)        

 

GARE DEL 1/ 2/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

gara del 1/ 2/2025 SPORT CLUB BOZZOLO - ASD INDOMITA FUTSAL CLUB  
 

La società Indomita Futsal Club si é presentata per la disputa della gara a margine con un solo calciatore. 

Pertanto l'arbitro non poteva dare inizio alla gara ai sensi della regola 3 del regolamento del giuoco del Calcio 
a 5.  

Con nota pec in data 3-2-2025 ore 09,58 (pertanto successiva alla data della disputa della gara), la società 
Indomita Futsal Club ha comunicato che la mancata presentazione è dovuta ad epidemia influenzale che ha 
colpito i propri tesserati.  

Tuttavia tale affermazione non è supportata da dichiarazione medica.  

 



 15 / 27 CS 

Non essendo pervenuta da parte della Società stessa idonea documentazione comprovante la presenza di 
cause di forza maggiore, in applicazione degli art. 53 commi 2 e 7 e 55 comma 1 delle N.O.I.F.  

P.Q.S.  

DELIBERA 

- di comminare alla società Indomita Futsal Club la sanzione della perdita della gara per 0-6 penalizzando 
altresì la stessa di un punto in classifica giusto il disposto dell'art. 10 comma 4 del C.G.S.  

- di comminare alla Società Indomita Futsal Club la sanzione dell'ammenda pari ad Euro 100,00, 1^ Rinunzia 
- cosi come stabilita, in relazione alla categoria d'appartenenza, dalla L.N.D. per la Stagione Sportiva 
2024/2025 come pubblicate sul C.U. n. 1 del 1.07.2024.  

  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

PERDITA DELLA GARA:  

ASD INDOMITA FUTSAL CLUB  
vedi deliberazione  

PENALIZZAZIONE PUNTI IN CLASSIFICA:  

ASD INDOMITA FUTSAL CLUB 1  
vedi deliberazione  

AMMENDA  

Euro 100,00 ASD INDOMITA FUTSAL CLUB  
vedi deliberazione  

 
 

COPPA LOMBARDIA C5 SERIE "D" 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
 

 

GARA VARIATA 
 

 

GIRONE 18 

 

 

 

 

COPPA LOMBARDIA UNDER 19 C5 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
 

 

POSTICIPO 
 

 

GIRONE 01 

 

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

17/02/2025 1 R OLGIATE AURORA A.S.D. LEGNANESE CALCIO 18/02/2025 21:30   

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

06/02/2025 2 A BERGAMO CALCIO A 5 SAN BIAGIO MONZA 1995 02/02/2025 20:45 11:00  



 16 / 27 CS 

GARA VARIATA 
 

 

GIRONE 01 

 

 
RISULTATI 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 27/01/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 02/02/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo, Dott. Rinaldo Meles, assistito dal rappresentante dell'A.I.A., Avv. De Leo Daniele, con la 
collaborazione del sig. Merati Giordano per quanto concerne le gare della L.N.D. e assistito dal Sostituto 
Giudice Sig. Scorziello Carmine e dal rappresentante A.I.A. Pedrani Ezio per quanto concerne le gare del 
S.G.S., ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:  

GARE DEL 2/ 2/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

MARTINELLI MATTEO 
(ARGONESE S.PAOLO D 
ARGON)  

  ALY GABRIEL TOMMASO (RHO FUTSAL)  

MUHUNGA ETIOSASERE 
SALO 

(RHO FUTSAL)        

 

 

 

 

Regionale Calcio a 5 Femminile 

RISULTATI 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 01/02/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

09/02/2025 3 A RHO FUTSAL SPORTS TEAM A.S.D.  11:00  C.S."SANDRO PERTINI"-POLIV. 
CORNAREDO VIA DELLO SPORT,70 

GIRONE 01 - 1 Giornata – A 
SAN BIAGIO MONZA 1995 - RHO FUTSAL 5 - 8   

 

GIRONE 01 - 2 Giornata – A 
RHO FUTSAL - ARGONESE S.PAOLO D ARGON 5 - 3   

SPORTS TEAM A.S.D. - SAN CARLO SPORT S.R.L. 7 - 6   

 

GIRONE A - 3 Giornata – A 
(1) ITALA A.S.D. - COMETA S.D. 4 - 3   

A.S.D. SDM - ZONA OTTO 8 - 2   

SFERALPINA - DERVIESE A.S.D. 3 - 3   

(1) - disputata il 02/02/2025 

 



 17 / 27 CS 

UNDER 17 C5 REGIONALI MASCHILI 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
 

GARA VARIATA 
 

GIRONE A 

 

RISULTATI 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 01/02/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

UNDER 15 C5 REGIONALI MASCHILI 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
 

RECUPERO PROGRAMMATO 
 

 

GIRONE A 

 

GARA VARIATA 
 

GIRONE A 

 

 

RISULTATI 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 02/02/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

09/02/2025 6 R CARDANO 91 ENERGY SAVING FUTSAL 08/02/2025 14:30 15:00 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE 
BULCIAGO VIA DON GUANELLA,8 

GIRONE A - 5 Giornata - R 
ENERGY SAVING FUTSAL - COMETA S.D. 6 - 6   

REAL FIVE RHO - MGM 2000 - R 

SAINTS MILANO ASD - CARDANO 91 2 - 10   

SPORTS TEAM A.S.D. - POLISPORTIVA CHIGNOLESE 5 - 0   

 

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

15/02/2025 3 R AMOR SPORTIVA BERGAMO CALCIO A 5 18/01/2025 17:15 11:00  

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig. 

Ora 
Var. 

Ora 
Orig. 

Impianto 

06/02/2025 6 R COMETA S.D. REAL FIVE RHO 08/02/2025 20:00 11:00  

09/02/2025 6 R AMOR SPORTIVA POLISPORTIVA CHIGNOLESE 08/02/2025 11:00  PALESTRA C.S.COMUNALE CHIGNOLO 
D'ISOLA VIA PABLO PICASSO 

16/02/2025 7 R REAL FIVE RHO AMOR SPORTIVA 15/02/2025 11:00 14:00  

02/03/2025 9 R SELECAO LIBERTAS CALCETTO REAL FIVE RHO 01/03/2025 11:00  PALAZZETTO "PALAISEO" MILANO VIA 
ISEO, 6 

16/03/2025 11 R SELECAO LIBERTAS CALCETTO MGM 2000 15/03/2025 11:00  PALAZZETTO "PALAISEO" MILANO VIA 
ISEO, 6 

GIRONE A - 5 Giornata - R 
ENERGY SAVING FUTSAL - SPORTS TEAM A.S.D. 2 - 11   

LECCO CALCIO A 5 - BERGAMO CALCIO A 5 4 - 1   

MGM 2000 - SAN CARLO SPORT S.R.L. 0 - 2   

(1) POLISPORTIVA CHIGNOLESE - COMETA S.D. 4 - 10   

REAL FIVE RHO - SAINTS MILANO ASD 0 - 5   

SELECAO LIBERTAS CALCETTO - AMOR SPORTIVA 9 - 5   

(1) - disputata il 01/02/2025 

 



 18 / 27 CS 

8. DIVISIONE CALCIO PARALIMPICO SPERIMENTALE   

8.1 SEGRETERIA 

 
Nessuna comunicazione 
 
 
 

8.2 NOTIZIE SU ATTIVITA’ AGONISTICA  

 
Nessuna comunicazione 

 

 

9. DELIBERE DELLA CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE  

9.1 CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE DEL CRL  

 
Nessuna comunicazione 

9.2 TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE DEL CRL  

 
Nessuna comunicazione 

 

 

10. RETTIFICHE 

 

RETTIFICHE C.U.25 CS del 31/1/2025 

 

ECCELLENZA  
 

GARA DEL 26/01/2025 –  VALCALEPIO FC ARL – ASD BVS GARDA 

SI CANCELLI 

INIBIZIONE A TEMPO OPPURE SQUALIFICA A GARE: FINO AL 12/ 2/2025  

SCOTTI ANTONIO ANGELO (VALCALEPIO F.C.)        

 
 
 



 19 / 27 CS 

FEMMINILE JUNIORES  

GARA DEL 25/01/2025 – CITTA DI BRUGHERIO-LEONE XIII SPORT 

SI CANCELLI 

CALCIATORI ESPULSI   

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

TRAPANI ARIANNA (CITTA DI BRUGHERIO)        

SI SCRIVA 

CALCIATORI ESPULSI   

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

TRAPANI ELENA (CITTA DI BRUGHERIO)        

 

 JUNIORES REG UNDER 19 
 

SI CANCELLI 

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A TEMPO OPPURE SQUALIFICA A GARE: FINO AL 26/ 2/2025  

MONTAGNA CRISTIANO (CASTEGGIO 18 98 A.S.D.)        

 
 

ALLIEVI UNDER 17 REG 
 
 

SI CANCELLI 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

BONALDI STEFANO (U.S.CALCIO SAN PELLEGRINO)  

 

SI SCRIVA 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

BONALDI STEFANO (U.S.CALCIO SAN PELLEGRINO)  

 
 
 

 

 



 20 / 27 CS 

11. LEGENDA  

LEGENDA SIMBOLI GIUSTIZIA SPORTIVA  

 

A    NON DISPUTATA PER MANCANZA ARBITRO                
B    SOSPESA  
D    ATTESA DECISIONI ORGANI DISCIPLINARI               
F    NON DISPUTATA PER AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE 
G    RIPETIZIONE GARA PER CAUSE DI FORZA MAGGIORE      
H    RECUPERO D'UFFICIO                                
K    RECUPERO PROGRAMMATO                              
M    NON DISPUTATA PER IMPRATICABILITA' CAMPO          
P    POSTICIPO                                         
R    RAPPORTO NON PERVENUTO                            
U    SOSPESA PER INFORTUNIO D.G.                       
W   GARA RINVIATA  
Y    RISULTATI di RAPPORTI PERVENUTI in RITARDO                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    IL SEGRETARIO               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

    Davide Fenaroli                                                          Dott. Giancarlo Abete 

 

________________________________________________________________________________________________ 

PUBBLICATO ED AFFISSO ALL’ALBO DEL COMITATO IN MILANO IL 04 FEBBRAIO 2025 
________________________________________________________________________________________________ 


